[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель от « 16 » февраля    2009г.                                            № 32
Об организации обеспечения льготным кредитованием граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в городских и сельских поселениях  Яковлевского района
В целях реализации государственной программы «Развитие сельского хозяйства на 2008-2012 годы» постано вляю:
1 .Утвердить   плановое задание   льготного кредитования личных подсобных хозяйств на 2009 год в Яковлевском районе (Прилагается).
2.3а обеспечение сверхпланового льготного кредитования граждан, ведущих личное подсобное хозяйство рекомендовать земским (поселковым, городскому) собраниям поселений района предусмотреть в бюджетах поселений на 2009 год средства для поощрения глав поселковых, городского и сельских поселений:
поквартально в сумме 8708 рублей.
За невыполнение годовых плановых показателей более чем на 10 процентов, главам администраций соответствующих поселений снижается ЕДП в январе 2010 года на 20 процентов.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по /экономическому развитию сельских территорий и развитию АПК Бавыкина С.М.
Глава администрации
Яковлевского района

И. Бойченко
УТВЕРЖДЕНО постановлением главы администрации района  от 16 февраля 2009г.
Плановое задание льготного
кредитования личного подсобного хозяйства на 2009 г. администрациям городских и сельских поселений
	№ п/п
	Наименовани е поселений
	Задание, кол-во (человек)
	кол-во подворий
	План на 2009 год
	в том числе

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Алексеевское
	25
	560
	25
	4
	9
	9
	3

	2
	Бутовское
	26
	577
	26
	4
	10
	9
	3

	3
	Быковское
	36
	842
	36
	3
	15
	15
	3

	4
	Гости щевское
	60
	1452
	60
	5
	30
	20
	5

	5
	Дмитриевское
	16
	385
	16
	2
	8
	4
	14)

	6
	Завидовское
	14
	323
	14
	2
	8
	2
	2

	7
	Казацкое
	15
	360
	15
	2
	7
	5
	1

	8
	Кривцовское
	30
	653
	30
	4
	13
	9
	4

	9
	Кустовое
	40
	1019
	40
	5
	15
	15
	5

	10
	Мощенское
	15
	456
	15
	14)
	8
	4
	1

	11
	Стрелецкое
	30
	752
	30
	2
	14
	12
	2

	12
	Терновское
	35
	833
	35
	5
	15
	13
	2

	13
	п.Томаровка
	67
	2805
	67
	4
	40
	19
	4

	14
	п.Яковлево
	36
	874
	36
	4
	15
	15
	2

	ИТОГО:
	445
	11891
	445
	48
	207
	151
	39

Заместитель главы администрации района-по экономическому развитию сельских территорий и развития АПК

С.Бавыкин
УТВЕРЖДЕНО постановлением главы администрации района

от« 16 февраля    2009г.№32
ПОЛОЖЕНИЕ
по подведению итогов работы городских и сельских поселений Яковлевского района по организации льготного кредитования граждан, ведущих личное подсобное хозяйство за 2009 год.
1 .За организацию обеспечения сверхпланового льготного кредитования граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в рамках плановых показателей, установить следующие меры поощрения глав администраций городских и сельских поселений премией в размере:
6 тыс. рублей -1 место 4 тыс. рублей -2 место 3 тыс. рублей -3 место
2.При невыполнении годового плана кредитования граждан ведущих личное подсобное хозяйство, лишить глав администраций городских и сельских поселений месячного денежного поощрения в размере 20 процентов в январе 2010 года.
Заместитель главы администрации района
по экономическому развитию
сельских территорий и развития АПК                               С.Бавыкин